
Cyklus vzdělávacích seminářů pro osoby pečující o malé děti

Seminář SCH 3/2019
Jak pracovat s dětmi ve věku 1 až 6 let s poruchami chování

Jak se projevuje dětské neposlouchání? Je dáno momentální situací nebo je to již porucha 
chování? Je v našich silách osob pečujících o děti, učitelek, chův, tyto momenty zvládnout nebo 

je lepší vyhledat pomoc odborníků? A můžeme vlastně rodičům doporučit, či dokonce vyžadovat, 
návštěvu zařízení, kde se tyto poruchy diagnostikují. Jak se v této problematice orientovat?

• Chování dětí z hlediska vývojové psychologie, specifika chování malých dětí.
• Rizika vznikající při nejednotném postupu výchovy 
 (rodiče, chůva, školka), rozdílná pravidla.
• Hranice ve výchově.
• Specifické (ADHD, ADD) a nespecifické poruchy chování 
 (vzdor, pláč, agrese, neposlušnost, lhaní).
• Diagnostika poruch chování.
• Jak komunikovat s rodiči dětí s poruchami chování, vedení rozhovoru, budování důvěry.
• Zařízení, která mohou diagnostiku dětí provádět a možná spolupráce se školkami 
 a dětskými skupinami.
• Vydání Osvědčení o absolvování vzdělávacího Semináře.

Termín konání: úterý 26. 3. 2019, 13:00-16:00 hod.
Místo konání: COWO 2. patro, Moravské náměstí 4, 602 00 Brno

Přednášející: Mgr. Iveta Kučerová, Pedagogicko-psychologická poradna Zachova, Brno
Praxe: školní psycholožka v ZŠ, práce v dětském domově, vedení motivačních kurzů, 

přednášky pro chůvy a asistenty pedagoga
Organizátor: Filiánek, z.s., Antonínská 18, Brno, autorizovaný zástupce MPSV pro výkon státních 

profesních zkoušek na pozici Chůva pro děti do zahájení povinné školní docházky 69-017-M
Cena: 700,- Kč 

Informace a přihlášky: Ing. Jana Benešová, e-mail: benesova@filianek.cz, tel.: 728 652 335
Uveďte prosím Vaše jméno, název organizace, telefon a e-mailovou adresu. V případě platby na fakturu 

prosíme o zaslání fakturačních údajů. Platbu můžete provést na náš účet: 460 46 460 46 / 2010 
pod VS 204 a poznámkou SCH3 a Vaším jménem.

Na seminář je nutné se předem přihlásit, omezené množství míst.


